
 

Kronika města Havířova 

str.č. 1/14 

Březen 
 

1. března 
Horníci z jediného havířovského dolu už vědí, že od 1. ledna 

2007 bude Důl Dukla převeden do útlumu. Majitelé dolu 

k tomuto rozhodnutí dospěli na základě ekonomických 

analýz. V současné době se na Dukle dobývají sloje 

v ostravském souvrství, pro které jsou charakteristické horší 

důlně geologické podmínky, než byly v sedlových slojích 

karvinského souvrství. To se podepsalo na výrazném 

zvýšení nákladů. V celé historii těžby uhlí v Ostravsko-

karvinském revíru už bylo takto uzavřeno několik desítek 

dolů, v tomto případě však byla překvapující rychlost, 

s jakou se majitelé k tak závažnému kroku rozhodli. Vždyť 

ještě před koncem roku informovali, že se nic zásadního 

neděje.  

V nejistotě žije nyní téměř 1 600 kmenových pracovníků 

a další tisíce lidí, kteří jsou na šachtě závislí. Vedení 

společnosti se dohodlo s odbory na zpracování podrobného 

sociálního programu, do kterého budou zahrnuty jména 

všech zaměstnanců s konkrétním řešením. Největší starost je 

o povrchové zaměstnance, jejichž uplatnění je velmi 

problematické. První horníci by se měli stěhovat na jiné 

pracoviště již v dubnu.  

Jelikož odborníci říkají, že na jedno místo v OKD se váží až 

dvě další pracovní místa v návazných profesích, bude mít 

útlum dolu a ztráta místa dopad také na stabilitu 

koupěschopnosti obyvatelstva, prosperitu obchodníků 

a firem nabízejících nejrůznější služby.  

 

 

 
 

 

  

 

 

 

● Důl Dukla byl založen 

v roce 1905. Původně nesl 

jméno po císaři – Kaiser 

Franz Joseph Schacht. 

V roce 1918 byl přejme-
nován na Jáma Suchá a od 

roku 1949 nese název Důl 

Dukla. Těžba měla být 
původně ukončena v roce 

2012. Za sto let existence 

v něm bylo vytěženo 

100 336 833 tun uhlí. 
K největší tragédii došlo 

7. července 1961, kdy 

v podzemí vypukl požár 
a zahynulo při něm 

108 havířů. Velký požár důl 

ohrožoval i v roce 2002. 
V současné době šachta 

zaměstnává 1597 lidí. 

Vedení města poslalo 

premiéru Paroubkovi otev-
řený dopis, ve kterém ho 

žádalo o pomoc, ani po 

měsíci se však nedočkalo 
odpovědi. Záležitost byla 

podstoupena ministru 

průmyslu a obchodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kronika města Havířova 

str.č. 2/14 

1.března 
V prostorech budovy Apoštolské církve na Selské ulici bylo 

slavnostně otevřeno nové mateřské centrum, které dostalo 

název Majáček. Maminkám s dětmi nabízí příležitost 

k neformálním setkáním spojených s programem pro jejich 

ratolesti. Centrum založily havířovské matky Soňa 

Malinová, Iva Hlavačková, Denisa Hřebíčková a Gabriela 

Petrželová s cílem vytvořit pro ženy na mateřské vhodné 

podmínky k výměně zkušeností, vzájemné výpomoci, 

odpočinku, a také k přípravě maminek na návrat do 

zaměstnání. Zakladatelky plánují další využití centra 

a primátorka Milada Halíková přislíbila finanční pomoc 

radnice, pokud se centrum přihlásí s projekty do grantové 

politiky města. 

 

6. března  
V tento den završil svou životní pouť herec, režisér, autor 

divadelních her pro děti a principál divadla „Kruh“ 

v Havířově – Jiří Tibitanzl. Nestačil již dokončit přípravy 

15. ročníku Miniteatra. Odešel po vážné nemoci a bude 

dětskému divadelnímu světu v Havířově velmi chybět. 

Podrobněji o životě Jiřího Tibitanzla se dočtete v příloze 

Doplňující zprávy této kroniky. 

 

7. března 
Ve Výstavní síni Viléma Wünscheho prezentují své umění 

na výstavě pojmenované Současná paličkovaná krajka 

výtvarnice Anna Halíková a členky sdružení Česká palička 

A. Lenka Čechová, Milča Eremiášová, Alina Jašková a Iva 

Vančurová. Návštěvníci zhlédli zajímavou kolekci 

paličkovaných krajek, které vynikaly pestrostí, často 

originálním pojetím, rozměrem a hlavně precizní technikou. 

Díla všech výtvarnic jsou důkazem krásy jemné práce 

a nesmírně šikovných rukou.  

 

9. března 
Člen havířovského fotoklubu Marek Przeczek představil 

v Galerii Maryčka osmadvacet černobílých snímků v rámci 

výstavy Tváře mých bližních. Protože člověk jako 

fotografické téma je autorovi velmi blízký, je na snímcích 

zachycen v různých podobách a životních situacích. Mezi 

významné tvůrčí úspěchy mladého fotografa patří získání 

třetí ceny na celostátní prezentaci amatérské fotografie 2005 

ve Svitavách. 

 

10. března 
Největší zastoupení domácích kapel mělo poslední základní 

kolo Líhně 2006, což se odrazilo na návštěvě soutěžního 

koncertu v Jazz klubu. I přesto porota poslala do semifinále 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Skvělým nápadem byly 

praktické ukázky práce 

s paličkami spojené s vý-
ukou speciálních technik 

v podání Anny Halíkové. 

 

 

7. března 
Část náměstí Republiky 
dopoledne zaplavily tisíce 

litrů vody, které se valily 

z prasklého hlavního řadu 

a zaplavovaly nejen náměs-
tí, ale i sklepy několika 

domů. Chodci měli náhle 

vodu až po kotníky a před 
cukrárnou Italka vzniklo 

jezírko. Zhruba po půl-

hodině se podařilo příval 
vody zastavit. 

 

 

 

 

 

 



 

Kronika města Havířova 

str.č. 3/14 

výbornou ostravskou kapelu Herro-in. Druzí skončili 

havířovští Bliss Ten a i ti jdou do semifinále, protože jeden 

z vítězů základních kol, ostravský Hyperion, musel účast 

v semifinále vzdát z organizačních důvodů. 

 

17. března 
K prasknutí naplněný Jazz klub sledoval první semifinále 

soutěže amatérských hudebníků Líheň 2006, v němž měla 

porota rozhodnout mezi pěticí semifinalistů o dvou 

finalistech. Rozdíl mezi prvním a druhým postupujícím byl 

jeden jediný bod, což je nejmenší možný rozdíl. Bylo to 

opravdu těsné! Důležitým faktem však zůstává, že do finále 

se nakonec podívá žolík agentury Ultrazvuk z Brna 

a ostravská, dnes už poměrně známá, kapela Weget. Smůlu 

měla obě místní seskupení. Porotci se nenechali ovlivnit 

prostředím, posluchači, ani názorem publika a rozhodli 

objektivně podle svého vlastního svědomí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kronika města Havířova 

str.č. 4/14 

22. března 
Paní Vlasta Urbánková slaví své 101. narozeniny. Této 

drobné a velmi vitální ženě přišly gratulovat primátorka 

města Milada Halíková a členka komise pro občanské 

záležitosti Eva Prusková. Ve svých 101 letech je paní 

Urbánková zcela samostatná, jako členka Sokola aktivně 

cvičí a uchovává si smysl pro humor. 

 

 
 

24. března 
Zástupci havířovského magistrátu, ale i dalších radnic 

v regionu navštívili polské město Jastrzebie-Zdrój, aby se 

zúčastnili tradičního pietního aktu, konaného u příležitosti 

61. výročí osvobození polského města. Pozváni byli zástupci 

velvyslanectví Ruska, Ukrajiny, Česka, zúčastnili se 

delegace veteránů války, mládežnických organizací, 

přítomni byli i občané města. 

 

 
Na snímku zleva primátorka Milada Halíková, tajemník magistrátu 
Milan Menšík a primátor Karviné Antonín Petráš. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kronika města Havířova 

str.č. 5/14 

24. března 
Posledním koncertem semifinálového kola skončila soutěž 

amatérských hudebníků Líheň 2006. Porota v opět 

vyprodaném Jazz klubu vybrala druhou dvojici finalistů.  

Po téměř pětihodinovém hudebním šílenství  poslala do 

finále skupinu Act of God z Liberce a ostravský Herro-in. Ti 

se přidají k vítězům prvního semifinále, brněnským 

Ultrazvuk a ostravským Weget a můžou se těšit na velké 

finále na scéně festivalu Inkubátor v červnu. 

 

29. března 
Ve středu ráno se před jednáním rady města představila 

v budově magistrátu humanitární organizace ADRA, která 

tím zahájila oficiální sbírku na pomoc potřebným. Akce se 

jmenuje Pomáhat může každý a uskuteční se ve dnech 

5. a 6. dubna. Výtěžek Velikonoční sbírky, kterou organizuje 

humanitární organizace ADRA, je určen na pomoc sociálně 

a zdravotně ohroženým obyvatelům ČR, Evropy, Asie 

a Afriky. Na projektu regionální pomoci spolupracuje 

ADRA s náměstkem primátorky PaedDr. Svatoplukem 

Novákem. Zhruba třetina prostředků pro region by měla být 

určena na vybudování bezbariérového přístupu do 

Společenského domu. Sbírku budou provádět studenti 

s tričky ADRA. Velikonoční sbírku podpořil vystoupením 

pěvecký sbor ZŠ Žákovská, zazpívali také žáci 

ZŠ B. Martinů a děti ze Slezské Diakonie. 

 

29. března 
Jednou ze zastávek třídenní cesty prezidenta republiky 

Václava Klause s chotí po Moravskoslezském kraji byl ve 

středu i Havířov. Na 45 minutové setkání s hlavou státu, 

a také s předním představitelem kraje Evženem 

Tošenovským, přišlo na náměstí Republiky pouze něco málo 

přes sto lidí. Jako první přivítala vzácnou návštěvu 

primátorka města. Prezident vyslovil v krátkém projevu 

přesvědčení, že i Havířovu se podaří snížit 20-ti procentní 

nezaměstnanost a že se stane v dohledné době městem 

prosperujícím. Na cestě k prosperitě však musí podle něj 

pomoci městu také centrální orgány, kraj a samozřejmě 

i samospráva, dodal s přesvědčením, že se tak i děje. 

V závěru řekl, že Havířov je město plné zeleně a velmi 

krásné město, přestože slavilo teprve 50 let. Darem pak 

převzal v kůži vázanou knihu o Havířovu, která byla vydána 

k 50. výročí založení města, obraz světově proslulého 

havířovského výtvarníka a grafika Pavla Hlavatého a znak 

města ručně malovaný na hedvábí. Václav Klaus byl 

v Havířově již počtvrté, poprvé ve volební kampani za 

Občanské fórum, nyní jako nejvyšší hlava státu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Návštěva se neobešla bez 

důkladných příprav. I když 

v ulicích měst, na některých 

důležitých křižovatkách 
a autobusových zastávkách 

komplikovaly pohyb obča-

nům hromady neodklize-

ného sněhu, z náměstí 
Republiky pracovníci tech-

nických služeb odváželi 

jeho poslední zbytky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kronika města Havířova 

str.č. 6/14 

 
Pan prezident při krátkém projevu na náměstí Republiky. 
 

Na závěr návštěvy hlavy státu v Moravskoslezském kraji 

byla v Ostravě uspořádána večeře se zástupci statutárních 

měst. Pozváni byli všichni s výjimkou primátorky našeho 

města Milady Halíkové. Ve středu při návštěvě města se 

Tošenovský primátorce za omyl omluvil, ale dodatečné 

pozvání nepřidal. Jako by svým gestem potvrdil nerovný 

přístup kraje k Havířovu. Zástupci radnice na tento fakt již 

několikrát upozorňovali a náměstek primátorky Martin 

Balšán dokonce kvůli tomu na náměstí demonstrativně 

nepřišel. 

 

 
Na náměstí Republiky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kronika města Havířova 

str.č. 7/14 

 
Paní primátorka předala prezidentovi darem grafický list 
s vyobrazením Havířova od Pavla Hlavatého. 
 

 
Ještě podpis do pamětní knihy... 
 

 
... a paní Livie vybírá fotografie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kronika města Havířova 

str.č. 8/14 

30. března 
Ocenění pedagogických pracovníků za dlouhodobou 

nadstandardní pedagogickou činnost se uskutečnilo na 

slavnostním setkání ve Společenském domě. Květiny, 

upomínkové předměty a keramickou sošku Amosku od 

havířovské výtvarnice Miroslavy Hanky Němčíkové 

převzaly z rukou vedení města pouze ženy. Kromě učitelek 

základních škol byly oceněny i zástupkyně mateřských 

a středních škol. Město také pogratulovalo Miroslavě 

Krupské, Aleně Přehnilové a Šárce Přibylové k ocenění od 

ministryně školství Petry Buzkové za nacvičení unikátního 

programu Havířov v pohybu. Kulturní program slavnosti byl 

pestrý, diváci mohli srovnat umění stálého havířovského 

folklórního souboru Vonička a nově vzniklého souboru 

Błędowianie, představil se pěvecký soubor Slavíček a Školní 

sportovní klub ZŠ Karoliny Světlé s gymnastickou skladbou 

Sing, sing. 

 

 
Ocenění předával náměstek Eduard Heczko. 
 

 
Oceněné pedagožky Miroslava Kupská, Alena Přehnilová a Šárka 
Přibylová. 

 

● Seznam oceněných 

pedagogů a fotografie 

z předávání ocenění najdete 
v příloze Doplňující zprávy 

této kroniky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kronika města Havířova 

str.č. 9/14 

 
Slavnostní večer svým vystoupením osvěžil folklórní soubor 
Błędowianie. 
 

31. března 

 
 

Vítězkou 14. ročníku mezinárodní soutěže krásy studentek 

středních škol Miss Reneta 2006 se stala v Kulturním domě 

Leoše Janáčka sedmnáctiletá studentka Jazykového 

gymnázia Pavla Tigrida v Ostravě-Porubě Šárka 

Cojocarová. Titul první vicemiss získala domácí Denisa 

Chalupová a s korunkou pro druhou vicemiss odjela do 

Českých Budějovic Kamila Houfová. Uděleny byly tři 

šerpy, a to Miss Foto osmnáctileté studentce Mendelova 

gymnázia v Opavě Kateřině Křempkové, diváci v hledišti 

další udělili jednadvacetileté Haně Banašové z Frýdku-

Místku, která získala titul Miss Publika. Miss Internet 

připadl Denise Chalupové. Moderování se po roční pauze 

opět ujal herec Jan Čenský, na pódiu se představil bavič 

Vladimír Hron a zpěvačka Yvetta Blanarovičová, která 

zasedala i v porotě. Tam vedle návrhářky Beaty Rajské 

seděla také hvězda zimní sezony, poslední vítěz světového 

poháru ve skocích na lyžích, Jakub Janda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kronika města Havířova 

str.č. 10/14 

 
Na snímku Havířovanka Denisa Chalupová, 1. vicemiss a Miss 
Internet. 
 

 
Finalistky a dvě náhradnice před soutěží. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kronika města Havířova 

str.č. 11/14 

 
Diváky oblíbená soutěžní promenáda v plavkách. 
 

31. března 
Na závěr celostátní akce Březen – měsíc internetu, do které 

se v Havířově zapojily pobočky městské knihovny v ulici 

Jana Wericha, Jaroslava Seiferta a Generála Svobody, se 

konala už šestá Noc s Andersenem. Do dětského oddělení 

v ulici Jana Wericha přišlo v pátek večer dvacet pět malých 

čtenářů, aby tady prožili noc plnou pohádek, soutěží, 

kreslení, kouzel a internetu. Děti si noc plně užívaly a ještě 

kolem třetí hodiny noční byla téměř polovina z nich vzhůru. 

 

 

SPORT 
 

● Počátkem března se v pražské přetlakové hale na Strahově 

uskutečnilo mistrovství republiky v atletice žactva. Do bojů 

o medaile se zapojili atleti ze sta oddílů. Za TJ Start Havířov 

se zúčastnili čtyři žáci sportovních tříd ZŠ Kudeříkové. 

V disciplíně na 3000 metrů chůze zabojoval Ladislav Koyš 

a získal čtvrté místo. Na stejné trati byl Petr Tirala osmý. 

V běhu na 1500m dosáhl Petr Kaminski sedmého místa 

a Daniela Děržáková skočila do výšky 154 cm a skončila 

desátá. 

Velký talent atletického oddílu Slavia Havířov starší žák 

Pavel Maslák zazářil na stejném MČR v atletice, když 

v nabité konkurenci dokázal vybojovat v běhu na 

60 a 300 metrů stříbrné medaile. 

 

2. března 
Nejlepší sportovci našeho města roku 2005 byli odměněni na 

slavnostní akci ve Společenském domě. V dobře 

zorganizovaném večeru se dočkalo ocenění 40 jednotlivců, 

19 družstev, 3 tělesně handicapovaní sportovci a 20 trenérů 

a zasloužilých pracovníků. V doprovodném programu se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Letos se do Andersena 

zapojilo v České republice 

přes 470 veřejných i škol-
ních knihoven, domy dětí 

a mládeže, školní družiny 

a další místa. Postupně se 
této akci dostává díky účasti 

Slovenska, Slovinska, Pols-

ka a Německa mezinárod-

ního puncu.  
 

 

 

● Hodně diskutované se 

stalo navýšení finanční 

dotace hokejistům. Nakonec 
se zastupitelé dohodli místo 

současných 11,5 milionů na 

15 milionů a v případě 
postupu do Play-off dokon-

ce 17 milionů. Smlouvu 

však město s Pantery uzavře 
pouze na rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kronika města Havířova 

str.č. 12/14 

představila celá řada sportovců, zajímavé bylo vystoupení 

oceněných karatistů. Skvělou atmosféru navodila děvčata 

z Maniak aerobiku Ivany Kožmínové a školní sportovní klub 

při ZŠ Karolíny Světlé. Mezi hosty nechyběla a sportovcům 

jen ty nejlepší výkony popřála havířovská rodačka, bývalá 

mistryně světa a čerstvá mistryně republiky v trojskoku 

Šárka Kašpárková. Sportovní komise havířovského 

magistrátu vybrala jako nejlepšího sportovce minulého roku 

karatistu Jana Tučka. 

 

 
Hostem slavnosti byla Šárka Kašpárková. 
 

Seznam všech oceněných a další fotografie najdete v příloze 

této kroniky. 

 

 

● Ve třetím utkání semifinálové série nestačili havířovští 

Panteři na Mladou Boleslav a se soutěží se rozloučili se 

vztyčenou hlavou po velmi dramatické bitvě. Poslední zápas 

sezony přinesl velmi kvalitní a napínavou podívanou. Po 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● ● ● 
Ani pátý pokus o zisk titulu 

mistra ČR futsalu-sálového 

fotbalu Premiu Havířov 



 

Kronika města Havířova 

str.č. 13/14 

skončení zápasu byli vyhlášeni nejlepší havířovští hokejisté 

sezony. Nejlepším obráncem se stal Petr Prokop, útočníkem 

Petr Lipina a brankářem i hráčem Marek Novotný. Po 

vydařené sezoně odměnili diváci své sportovce 

skandovaným potleskem, který trval ještě dlouho po 

skončení zápasu. 

 

● O havířovské radosti se definitivně rozhodlo už 

v předposledním kole. Dorost Panterů slavil postup do 

nejvyšší české soutěže – extraligy. 

Cesta našeho dorostu za nejvyšší soutěží byla velmi 

krkolomná. Před sezonou vedení klubu vyhlásilo postup jako 

jediný cíl a dokonce ho postavilo jako prioritu klubu. Jenže 

počáteční výkony bohužel ukazovaly spíše na to, že se 

budou mladí Panteři pohybovat ve spodní části tabulky. 

Fanoušci si už dělali legraci, jestli si vedení nespletlo ambice 

a nechce spíš sestoupit. Jenže pak přišla celá řada 

personálních změn a Havířované začali bod po bodu 

ukrajovat náskok vedoucích týmů. Trenéra Jana Křivohlávka 

nahradila dvojice Potěšil, Sztefek a hlavně se našli pro tým 

dva dobří gólmani. Velkou zásluhu na úspěchu dorostu měl 

manažer mládeže Oldřich Brada. Ten přišel do Havířova 

v době, kdy mělo vedoucí Znojmo náskok jedenácti bodů, 

s jasným úkolem doplnit tým vhodnými typy tak, aby začali 

Panteři vyhrávat. Po složitých jednáních s okolními kluby 

přišli další hráči, kteří zvýšili konkurenci, a to se podepsalo 

na výkonnostním růstu a následném postupu. 

 

● Muži Sportovního klubu vzpírání Havířov vyhráli souboj 

prvního kola ligy českých elitních vzpěračů v Bohumíně 

s velkým náskokem 137 bodů před domácím družstvem 

a Třincem. Úřadující mistrovský tým ve složení Radek 

Veselík, Miroslav Cichý, Rudolf Lukáč, Tomáš 

Matykiewicz, Libor Wälzer a Petr Sobotka tímto způsobem 

rázně vykročil za obhajobou titulu. 

 

18. března 
Na dvanáctý ročník motýlkářského trojboje v Karviné se 

sjelo sedmadvacet oddílů z České i Slovenské republiky. 

Ondřej Broda ze Slavie Havířov nastupoval jako největší 

favorit a papírové předpoklady s přehledem potvrdil. Ze čtyř 

startů získal tři prvenství a jednou druhé místo a bezpečně 

v trojboji zvítězil. Další plavci Slavie Havířov se také 

neztratili, Bajtek přidal k druhému místu na 100 m kraul 

první místo na 50 m kraul a třetí místo v závodě 100 m 

polohově. Vilém Reisskup dvakrát zvítězil v disciplínách 

100 m polohový závod a 50 m znak, třetí byl ve sprintu 50 m 

kraul. Žák Filip Vavříček skončil druhý v závodě 50 m prsa 

a Tomáš Neoral také druhý v 50 m motýlek a třetí na 

prsařské padesátce. 

nevyšel. Suverén základní 

části Celostátní ligy ani 

letos nezlomil prokletí 

vyřazovacích bojů a ztros-
kotal v semifinále na týmu 

Chemcomex Praha. Ten se 

stal po vítězství nad 
Poličkou mistrem počtvrté 

za posledních sedm let. 

V utkání o třetí místo si 
Premium spravilo chuť 

a jednoznačně přehrálo 

Slavičín. 

 

 

● ● ● 
Stolní tenisté Startu Horní 
Suchá postoupili do finále 

evropské Superligy. Po 

výrazném domácím vítěz-
ství potvrdili v pohodě 

postup v chorvatské odvetě. 

Ve finále Superligy se 

střetnou s největším favori-
tem, rakouským týmem 

Niederösterreich na jejich 

půdě, odveta se uskuteční 
v Havířově. 

 

 

● ● ● 
Juniorští futsalisté Slavie 

Havířov vybojovali v 1. lize 

třetí místo. 

 

 

● ● ● 
Mladá nadějná lyžařka 

Kateřina Pauláthová zazna-

menala skvělou sezonu. 
Díky výborným výsledkům 

se probojovala až do 

reprezentace. 

 

 

 

● ● ● 
Na 6. ročníku Halového 

atletického čtyřboje v Haví-

řově mezi mladšími 
dívkami zvítězila havířov-

ská žákyně Šárka Dytková, 

když získala celkem 1 990 



 

Kronika města Havířova 

str.č. 14/14 

● Druhé kolo útěchy Bowling cupu přineslo napínavé boje. 

O vítězství se do posledního hodu rvaly tři týmy. Mezi 

prvním a třetím družstvem byl konečný rozdíl pouze 9 bodů. 

Prvenství si nakonec vybojoval celek ve složení Petr Frei, 

Petr Keller, Miroslav Zedník, Robert Klouda a Bohumír 

Němec s 873 body. Mezi jednotlivci nejvíc bodů, 344, 

naházel Ivan Mácha. Do turnaje útěchy se probojovalo sedm 

nejlepších týmů. 

O týden později se hrálo první semifinále, které vyhrál celek 

ve složení Michal Foťko, Milan Rozmarin, Václav Mazur 

a Miroslav Novák s 1055 body. Nejlepší jednotlivec Václav 

Mazur naházel 396 bodů. 

 

31. března 
V tělocvičně havířovské Základní školy K. Světlé se 

uskutečnilo Krajské kolo přehlídky pohybových skladeb, 

kterého se zúčastnilo 260 cvičenců z 9 škol z Opavy, 

Bruntálu, Bohumína, Orlové, Ostravy a Havířova. Děvčata 

a chlapci se publiku představili zajímavými skladbami 

vysoké úrovně plných pestrobarevných kostýmů a dresů za 

působivého hudebního doprovodu. Žákyně pořádající školy 

se svou netradiční pohybovou skladbou Haló děťátko! 

postoupily do celostátního kola stejně jako mladší žákyně se 

skladbou Včelka Mája. 

 

 

 
Všechny přítomné nadchly děti se skladbou Včelka Mája  
 

 

bodů. Vyhrála tři ze čtyř 

disciplín. První byly v běhu 

na 40 metrů, vrhu koulí 

a skoku dalekém. Nevyhrála 
pouze skok vysoký, kde 

skončila pátá. Mezi staršími 

dívkami skončila Daniela 
Děržáková na třetím místě. 

Soutěž družstev vyhrála 

ZŠ Olomouc před Krnovem 
a domácími atlety. 

 

 

 

 

 

 


	BŘEZEN
	1. března
	6. března
	7. března
	9. března
	10. března
	17. března
	22. března
	24. března
	29. března
	30. března
	31. března

	SPORT
	2. března
	18. března
	31. března


